
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. IS AVlSme 19/2000/0005 uzavřené dne 5. 9. 2019

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel
Název:
Sídlo:
IČO
DIČ:
Zastoupena:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
Lazarská 1 5/7, Praha 1- Nové Město, PS(, 1 17 22
72080043
CZ72080043

, vedoucím Oddělení hospodářské správy pro
hlavní město Prahu

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
 - technik OHS pro hl. m. Prahu

tel.:
e-mail:

Kontaktní adresa: Finanční úřad pro hl. m. Prahu, Štěpánská 28, 111 21 Praha 1

na straně jedné (dále jen ,,objednatel?)

a

Zhotovitel
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupena:
Zapsaná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

TECHNOLOGIE BUDOV s.r.o.
U Stanice 83/3, 161 00 Praha 6
28442369
CZ28442369

Danielem Jeřábkem, jednatelem
v obchodním rejstříku a vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 141792
Fio banka, a. s.
2800378780/20 10

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Daniel Jeřábek - jednatel
tel.: 774 878 323
e-mail: info@technologie-budov.cz

Kontaktní adresa: U Stanice 83/3, 16"l 00 Praha 6

na straně druhé (dále jen ,,zhotoviter')

(dále společně také jako ,,smluvní stranf nebo jednotlivě ,,smluvní strana"}

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 9. 2019 Smlouvu o dílo ,,Oprava a výměna elektrických
zásuvkových obvodů v objektu Lehárova 1885/2, Praha 12 - 1. etapa" (dále -jen
,,Smlouva").

'ť !



2. Vuvedené Smlouvě se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo spočívající
v úpravě stávajících rozvodů elektroinstalace a rozvaděčů a doplnění o nové zásuvkové
rozvody elektroinstalace a rozvaděče ve 3. a 4. nadzemním podlaží budovy Finančního
úřadu pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště v Praze - Modřanech, Lehárova 1 885/2,
Praha 12 (dále jen ,,Budova") a demontáž stávajících elektrických zásuvkových rozvodů
včetně zednického a malířského začištění.

3. Technické řešení sjednané ve Smlouvě spočívalo pouze v úpravě zásuvkových rozvodů,
která se netýkala jiných částí elektroinstalace v Budově ani světelných rozvodů. Původní
elektroinstalace v Budově byla celá provedena jako TN-C dle tehdy platných norem,
avšak podle ríových předpisů je nutné při výměně el. rozvodů již vše instalovat jako sít'
TN-S. Projekt, na základě kterého bylo dílo dle Smlouvy realizováno, počítal s tím, že od
páteřního rozvodu (TN-C) povede nový rozvod (TN-S) až do nových zásuvkových
rozvodnic a k zásuvkám a světelné rozvody pak budou v rozvodnicích přepojeny zpět jako
sít' TN-C, protože podle ČSN 33 2000-4-4J"l 'čl. 411 .4.3: ,,může být použi'Í ochranný v'odič
i jako nulový". Po provedení díla dle Smlouvy však byla revizním technikem zpochybněna
správnost takovéhoto řešení, s tím, že při takto realizovaném technickém řešení nelze
s jistotou očekávat vydání kladné revizní zprávy. S ohledem na tuto skutečnost vznikla na
straně objednatele potřeba provedení dalších prací zhotovitelem, které by spočívaly
v úpravě již připojených nových rozvodů v rozvaděčích tak, aby celá elektroinstalace byla
uvedena do souladu s požadavky revizního technika.

4. Na základě skutečností uvedených v odst. 3 tohoto článku a v souladu s ust. článku Xlll.
odst. 3. a článku Ill. odst. 5 Smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 1 (dále jen ,,Dodatek"), kterým se rozšiřuje předmět Smlouvy o tyto práce:

dopojení stávajících spotřebičů na nové zásuvkové rozvody,
výměna stávajících nožových pojistek na hlavním jističi Budovy,
přidání 1 zásuvkového okruhu,
přepojení stávajících a nových rozvaděčů ze sítě TN-C na sít' TN-S a zpět.

Článek Il. Předmět Dodatku

1. V článku 1. Smlouvy Předrnět smlouvy a místo plněm se ruší ust. odst. 1. a nahrazuje
se tímto zněním:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí
dílo. Dílem se rozumí úprava stávajících rozvodů elektroinstalace a rozvaděčů
a doplnění o nové zásuvkové rozvody elektroinstalace a rozvaděče ve 3. a 4.
nadzemním podlaží Budovy (dále NP). Dále budou demontovány stávající elektrické
zásuvkové rozvody a bude provedeno dopojení stávajících spotřebičů na nové
zásuvkové rozvody, výměna stávajících nožových pojistek na hlavním jističi Budovy,
přidání 1 zásuvkového okruhu, přepojení stávajících a nových rozvaděčů ze sítě TN-
C na sít' TN-S a zpět a zednické a malířské začištění. Na staveništi bude zhotovitel
provádět denní úklid prostor, kde budou prováděny práce tak, aby nebyl omezen
provoz objednatele. Manipulační práce se zařízením kanceláří nejsou předmětem
nabídky. Vše vsouladu se zněním nabídky zhotovitele (Výkaz výměr) ze dne
15. 7. 2019, která tvoří Přílohu č. I Smlouvy, a se Specifikací dodatečných prací,
která tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy (dále jen ,,dílo").

2. V článku Ill. Smlouvy Cena ďíla se ruší odst. 1 a 3 a nahrazují se tímto zněmm:
Cena za dílo činí 763 705,18 Kč bez DPH (slovy: sedmsetšedesáttřitisícsedmsetpět
korun českých a osmnáct haléřů).

1.

2

#



3. Cena za dílo vychází z cenové nabídky zhotovitele (Výkaz výměr) ze dne 15. 7. 2019,
která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1, stím, že takto
stanovená cena byla následně navýšena postupem uvedeným v odstavci 5. tohoto
článku, přičemž rozpis cen za jednotlivé položky dodatečných prací je uveden ve
Specifikaci dodatečných prací, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její
Příloha č. 2.

3. V článku Xlll. Smlouvy Závěrečná ustanovem se ruší odst. 8 a nahrazuje se tímto
zněnÍm:

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele (Výkaz výměr) ze dne 15. 7. 2019

Příloha č. 2 - Specifikace dodatečných prací

4. Ve Smlouvě se doplňuje Příloha č. 2 - Specifikace dodatečných prací, která tvoří
přílohu tohoto Dodatku.

Článek Ill. Závěrečná ustanovení

1 . Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí
objednatel.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Zhotovitel obdrží
jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:

Příloha č. 2 Smlouvy - Specifikace dodatečných prací

V Praze dn 9102 .21 .6 e  V Praze dn 9102 .21 .6 e  

Za objednatele: Za zhotovitele:

vedo4 0ďdělení hospodářské správy
ro hlavní město Prahu

J

f


